
             FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA  
                  CNPJ: 05.047.599/0001-32 

        Rua Expedicionários, 354, Bairro São Basílio Magno       
                  União da Vitória – PR    CEP: 84.600-506 

                  Fone: (42) 3522-7166 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS - SC 

Departamento de Compras e Licitações 

 

A Sra. Rosani Rodrigues da Silva Mischka 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS - SC 

Departamento de Compras e Licitações 

 

ASSUNTO: Apresentação de Recurso do Processo Licitatório: 077/2022 e Pregão Presencial: 029/2022 

 

FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.047.599/0001-32, com sede na Rua 

Expedicionários, Nº 354, neste ato representada por seu proprietário, Sr. Odirlei Dozorski, 

brasileiro, casado, empresário, portador da CI/RG nº 6.237.661-9 SSP PR, vem, respeitosamente, 

perante Vossa Senhoria, referente a este pedido de recurso sobre estas exigências que consta neste 

Edital. 

05. DA PROPOSTA COMERCIAL 

a) A proposta de preços deverá além de ser impressa eletronicamente ou datilografada em papel 

com identificação da empresa, em 01 (uma) via, redigida em linguagem clara, sem emendas, 

rasuras ou entrelinhas, identificada, datada e assinada na última página e rubricada nas demais 

pelo representante legal da proponente.  

b) A proposta deverá ser, conforme modelo do ANEXO IV do edital, constando todos os dados 

cadastrais da empresa. 

ANEXO II - MODELO DE CARTA DE CREDENCIAMENTO 

ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO FIRMANDO O CUMPRIMENTO AOS 

REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

ANEXO IV - MODELO DE PROPOSTA 

ANEXO VI - MODELO DE DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AO EDITAL E DE 

INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA QUALIFICAÇÃO 
 
Gostaríamos de impor pedido de recurso neste Item 01 do Edital do Processo Licitatório: 

077/2022 e Pregão Presencial: 029/2022, sendo que a empresa MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA 
considerada vencedora neste certame apresentou na fase do credenciamento as suas Declarações 
conforme o Anexo II e Anexo III sem Carimbo da Empresa onde foi exigido e pediu para constar todos 
seus dados cadastrais. Também deixou de apresentar em sua Proposta de Preços as páginas rubricadas 
e Carimbo da Empresa com todos seus dados cadastrais exigido no Edital. E na fase de Documentação 
no Anexo IV e Anexo VI também deixou de apresentar com Carimbo da Empresa. 

Informamos referente à Empresa Papelaria São Bento LTDA EPP que o modelo ofertado por esta 
Empresa não atende ao exigido no Edital, sendo que foi efetuado pedido mínimo de 3400lumens e modelo 
apresentado possui 3000lumens deixando de atender o mínimo exigido nesse Edital. 
Sendo o que temos para o momento gostaríamos de uma reanalise sobre o que foi apresentado pelas 
empresas citadas acima e sobre as exigências do Edital.  

Nestes termos, 

União da Vitória, 23 de Novembro de 2022. 

 

 

______________________________________________ 

Odirlei Dozorski 

Proprietário 


		2022-11-23T15:48:32-0200
	ODIRLEI DOZORSKI:02945136988




